planis et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus, pertinentiis, et

ayfiamentis, tam non nominatis quam nominatis, predi6lis ecclefie et terris

de jure pertinentibus vel pertinere valentibus. Dedi etiam [et] concefli

eifdem religiofis et hac prefenti carta mea confirmavi pro me et heredibus

mei, totum le yare de Lenbren cum terris, pifcariis, pafturis et ceteris

pertinentiis, libertatibus et ayfiamentis di6lo yare et ejufdem pifcature per-

tinentibus vel pertinendis, prout in cartis anteceflbrum meorum et regum

Scotie fuper donatione et confirmatione di6li yare et pifcature ejufdem

plenius continetur et proteftatur ; Preterea do, concedo et hac prefenti

carta mea confirmo pro me et heredibus meis di6lis religiofis, quod habeant

et teneant curiam vite et membrorum, et efchaetam de morte hominis, de

omnibus terris fuis et tenementis quas et que di6li refigiofi tenent in libera,

pura et perpetua elemofina in comitatu meo de Levenax, cum omnibus

libertatibus ad di6lam curiam fpe6lantibus vel ipe6lare valentibus : Ex-

cepto tamen quod quandocunque fuerit calumpniatus aliquis de querela

tangente vitam et membra, judicialiter determinaretur in curia di6lorum

206 REGISTRUM MONASTERII

reliffioforum Abbatis et conventus in Levenax, et corpus judicatl pro de-

li6lo, fecundum formam juris, ad furcas noftras de Levenax mortem fufti-

nebit. Tenendas et habendas di6lis religiofis iraperpetuum de me et lieredi-

bus meis, in liberani, puram et perpetuam elemofmam, libere, quiete et

pacifice, fme omnimodis fervitiis, auxiliis, exercitibus, captionibus, fedlis

curie, confuetudinibus, exafilionibus, et fine captione teftium de eorum

hominibus di6las terras fuas inhabitantibus, et fine omnimodis fecularibus

demandis in pofterum aliquo cafu vel judicio exigendis de premiflis vel

aliquo premiftorum. Infuper volo et concedo et pro me et heredibus meis

per prelentem cartam meam confirmo di6lis religiofis tam prefentibus quam

futuris et eorum monafterio, in liberam puram et perpetuam elemofinam,

omnes donationes, concefliones et libertates quas anteceflbres mei eifdem

religiofis et oorum monafterio fecerunt et contulerunt, videlicet de di6la

ecclefia de Kylpatrik, terris, poflefliionibus, redditibus, ieu aliis bonis uni-

verfis et quibufcunque in Levenax ; omnibus cartis anteceflbrum meorum

eis datis et conceflTis, in omnibus et fingulis articulis, polfeflionibus et liber-

tatibus in eifdem contentis, preter hec, in fuo robore et virtute duraturis,

quibus di6li monachi veftiti erant et feyfiti die hujus conceflionis, collationis

et confirmationis mee. Ego vero Malcohnus et heredes mei predi6bis re-

ligiofis de Palfelet omnia et fingula prefcripta, et in hac prefenti carta mea

in omnibus et finguhs articulis, pofleflionibus et libertatibus contenta, con-

tra omnes homines et feminas varantizabimus, acquietabimus et defende-

mus imperpetuum. In cujus rei teftimonium figiflum meum prefenti carte

eft appenfum. Hiis teftibus, venerabili patre domino Johanne Dei gratia

epifcopo Glafgwenfi, domino Malcolmo Flemyng, domino Jacobo Senef-

callo fratre quondam domini Walteri quondam fenefcalli Scotie, domino

Alano Senefcaflo, Waltero filio Gilberti, militibus, Gilberto de Drummane,

Patricio Galbrath, Adam filio Alani, Adamfilio Hutredy, Wilelmo Sympill,

et multis aliis. Datum apud Dunbratan die Martis proxinia ante feftum

San6li Martini in hyeme anno gratie miflefimo trefcentefimo trecefimo.

Confirmatio Roberti regis, terrarum de Kylpatryk in Levenax.

ROBERTUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laycis falutem. Sciatis nos approbafle, ratificaflTe et
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hac prefenti carta noflra confirinafle donationes illas et concefEones quas

quondam IMalcolmus et Malcohnus comites de Levenax fecerunt et con-

ceiferunt Deo et beato Jacobo et beato Mirino ac religiofis viris Abbati et

conventui monailerii de Paffelet, ordinis Cluniacenfis, Glafgwenfis diocefis,

de terris de Kylpatryk, de Cocmanach, de Edynbernan, de Backan, de

Fymbalac, de Drumcrewe, de Cragbrecholan, de Monakenran, de Drumt-
ghinan, de Cultbuy, de Dalfenan, de Drumthouher, de Reynfode, et de

Drumdynanis, cum pertiuentiis, in comitatu de Levenax, infra vicecomi-

tatum de Dunbertan : Tenendas et habendas eiidem religiofis et eorum
liicceHoribus in di6lo monafterio de Paffelet Deo fervientibus et imperpe-

tuum fervituris, omnes et fingulas didlas terras cum pertinentiis, per omnes
redlas metas et divifas fuas, in liberam, puram et perpetuam elemofinam,

cum omnibus et iinguHs libertatibus, commoditatibus, ayliamentis et juilis

pertinentiis quibuicunque ad di6las terras fpe6lantibus feu fpedlare valenti-

bus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete in omnibus et per om-
nia, forma pariter et effo6lu, ficut carte di<?lorum Comitum exinde con-

fe6le in fe plenius jufte continent et proportant. Et quia di6luni monaf-

terium de Paffelet per recolende memorie Walterum filium Alani fenel-

calli Scotie antecefforem noflrum fundatum extitit, et per ipfum ac alios

noflros anteceffores et diverfos alios Chrifl i fideles terris [et] poffeffionibus

pia liberalitate dotatum ; nos, premifforura confideratione, volentes ipfis mo-

naflerio et religiofis uberiorem gratiam facere et favorem, volumus et con-

cedimus de novo pro nobis et heredibus noflris, et carta noftra confirmari

volumus eifdem religiofis omnes et iingulas terras predi6las cum pertinen-

tiis ; Tenendas et habendas di6lis religiofis et eorum fuccefforibus imper-

petuum, liberas et exemptasab omnibus et fmgulis cariagiis, talliagiis, prifls,

captionibus et aliis quibufcunque impofitionibus et oneribus eifdem terris

per nos vel heredes noftros imponendis, in unam integram et liberam ba-

roniam, et in adeo liberam regalitatem, exceptis quatuor pun6lis corone

noftre videlicet raptu, rapina, murthir et incendio, que nobis et here-

dibus noftris regibus Scotie fpecialiter refervanuis, ficut aliqui religiofi viri

aliquas terras in regalitate tenent liberius infra regnum noflrum, cum
furcha et foffa, fok et fak, toll et theme, infangandthef et outfangandthef,

ac cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus et ayfiamentis

ad liberam regalitatem et liberam baroniam fpe6lantibus feu juile fpedlare

valentibus in futurum : Reddendo inde annuatim nobis et heredibus nof-
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tris prefati religiofi et eorum fuccelTores illam fummam quinque celdrarum

farine avenatice folvi confuetam, ad fuftentationem illorum qui pro tem-

pore fuerint vigiles in caftro noftro de Dunbertan, pro omni alio fervitio,

confuetudine, exadlione feu demanda, preterquam duntaxat orationum

fuffragia devotarum. Quare jufticiariis, vicecomitibus, burgorum prepofi-

tis et eorum ballivis, ceterifque noftris et heredum noftrura minittris qui

pro tempore fuerint, damus tenore prefentium firmiter in mandatis, ne

aliquem incolarum vel bufliandorum didlarum terrarum, in liberam regali-

tatem et baroniam per nos ut premittitur reda6larum, ad perhibendum

extra di6las terras teftimonium aliquo modo compellant de cetero, aut ipfos

vel eorum aliquem contra formam carte noftre confirmationis et nove con-

ceflionis de noftra fpeciali gratia per nos concelTe, vexare, gravare, feu quo-

quomodo inquietare prefumant, fub omni pena que inde debeat aut poterit

provenire. In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre confirmationis

et nove conceflionis noftrum apponi figillum precepimus. Teftibus vener-

abilibus in Chrifto patribus Wilelmo, et Johanne cancellario noftro, San6li

Andree et Dunkeldenfis ecclefiarum epifcopis, Johanne primogenito noftro

de Carryk fenefcallo Scotie, llobcrto de Fyf et de Menteth filio noftro

diledlo, Wilelmo de Douglas et de Marr confauguineo noftro, comitibus,

Jacobo de Lyndfay nepote noftro cariirnno, et Alexandro de Lyndfay con-

fanguineo noftro, militibus, apud Kyndrochyt vicefimo feptimo die menfis

06tobris anno regni noftri decimo.

Littera de tribulatione terrarum de Kylpatrik per caftrum de Dunbertan.

ROBERTUS fenefcallus Scotie, locum tenens domini noftri Regis, Vice-

comiti caftri de Dunbertan, falutem et amorem fpecialem. Conquefti funt

nobis religioli viri Abbas et conventus monafterii de PalTelet quod olim

inter vos ex parte una et illos ex altera extitit conventum et concordatum

quod homines lui terras fuas inhabitantes infra vicecomitatum de Levenax

quandam fumniam farine cuftodibus caftri de Dimbertan fingulis annis, pro

omni exa6lione, talliis et colle6lis que ab ipfis exigi poterunt, folvere de-

berent ; et vos nichilominus, prefatam fummam farine levantes, ipfos ultra

conventionem prefatam perturbatis, eorum martas, farinam et brafeum et

alias res Ilias levando et capiendo. Quare vobis ex parte noftra fupplica-
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mus, et ex parte domini noftri Regis firmiter precipiendo mandaraus, qua-

tinus ab hujufmodi exadlionibus et injuftis gravaminibus, vifis prefentibus,

defiftatis, et de veftris miniftris ceflliri faciatis
;
prefatis Iiominibus de injufte

ab eis receptis congruam fatiffa6tionem feu reftitutionem faciendo. Datum
fub figillo noftro apud Renfru die lune proxima ante feftum San6ti Bar-

nabe apoftoli, anno Domini millefirao trecentefimo quadragefimo odlavo.

Carta Amelec fratris Maldoveni comitis de Levenax, de ecclefia Rofneth.

OMNIBUS fandle matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris Ame-
lec frater Maldoveni comitis de Levenax falutem. Sciatis me divine cari-

tatis intuitu dedifle, concefliflre et hac prefenti carta mea confirmaffe Deo
et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Paflelet et monachis ibidem Deo
fervientibus, ecclefiam de Rofireth cum omnibus juftis pertinentiis fuis, in

liberam, puram et perpetuam eleraofmara ; Tenendara et poflidendam ita

libere, quiete et honorifice, ficut alias ecclefias fuas ex dono patronorum

fiberius, quietius et honorificentius tenent et poflident. Hiis teftibus, do-

mino Waltero filio Alani fenefcalli Scotie, Archebaldo de Dufglas, Roge-

rio filio Glaii, Alano Croc, Simone Croc, Wilelrao capellano Senefcallo,

Rogerio de Linton vicario de Kylelan, et multis aliis.

Confirmatio Maldoveni comitis de Levenax, de ecclefia Rofneth.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris

Maldovenus comes de Levenax falutem. Sciatis me conceffilTe et hac

prefenti carta mea confirmaflTe donationem illam quam Amelec frater meus
fecit Deo et San6lis Jacobo et Mirino de PaflTelet et monachis ibidem Deo
fervientibus, de ecclefia Rofneth cum omnibus juftis pertinentiis iuis

;

Tenendam et polfidendam predi6lis monachis iii liberam, puram et perpe-

tuam elemofinam, ita libere, quiete et honorifice, ficut carta predidli Ame-
lec fratris mei eis inde fa6la teftatur. Hiis tertibus, Waltero filio-. Alani

domini Regis Scotie fenefcallo, Radulfo capellano domini Regis, Alano
Croc, Rogerio filio Glaii, Malcolrao Beg, Nicholaio Cochet, Wilelmo
filio Bede, et multis aliis.

2 D
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Confirmatio domini Alexandri regis Scotie, de ecclefia Rofneth.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibiis probis hominibus

totius terre lue clericis et laicis lalutem. Sciant prefentes et futuri nos

conceffilTe et hac carta noftra confirmaife donationera illam quam Amelec
frater Maldoveni comitis de Levenax fecit Deo et Sandlis Jacobo et Mi-

rino de Paffelet et monachis ibidem Deo lervientibus, de ecclefia Rofneth

cum omnibus jufl;is pertinentiis fuis ; Tenendam et poffidendam predi6lis

monachis in liberam, puram et perpetuam elemofmam, ita libere, quiete

et honorifice, ficut carta predi6ti Amelec inde fa6la predi6lis monachis

juile teftatur, Salvo fervitio noflro. Teftibus, Thoma de Stirleyn cancel-

lario noftro, Waltero Olifart jufticiario Laudonie, Radulfo capellano nof-

tro, Thoma de Haia, Henrico de EQiyn, Alexandro de Stirleyn, David

de Lyndfay, apud Trefquer duodecimo die Marcii anno regno noftri duo-

decimo.

Carta Amelec fratris Maldoveni comitis de Levenax, de donatione faline

in Rofneth, et Garloch per totum.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris tam prefentibus quam futuris

Amelec frater Maldoveni comitis de Levenax falutem. Sciatis me imper-

jjetuam elemofinam dediife, conceffiffe et hac carta mea confirmaffe, unam
falinam cum ailiaraentis fuis et pertinentiis, Deo et domui de Paffelet et

raonachis, ubicunque vohierint per terram meam in Levenax, et meremium
in bofcho meo ufibus Iliis iraperpetuura. Dedi etiam predi6lis monachis

et doraui imperpetuum, per totura Garloch oranes tra6lus retium ad lalmo-

nem et alium pifcem capiendum, Salvo mihi et heredibus meis fingulis

annis imperpetuura quarto falmone qui capietur per tradlus eofdem. Hiis

teftibus, Maldoveno comite de Levenax, Radulfo capellano doraini Regis,

Simone filio Siraonis filii Berthmow, Thoma Calkel, Rogerio vicario de

Kylhelyn, Rogerio vicario de Kilberchan, Wilelmo filio Bede, Alexandro

de Smalham, et raultis aliis.
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Confirmatio Maldoveni comitis de Levenax, de una falina in Roliieth, et

de tradlibus in Garloch.

SCIANT tam prefentes quam futuri quod eg-o Maldovenus comes de Leve-

nax conceffi et hac carta mea confirmavi Deo et domui de Paffelet et mo-
nachis, in perpetuam elemofmam, unam lalinam quam Amelec frater meus
eis dedit per terram liiam de Levenax ubicunque voluerint, cum libertate

habendi meremium ufibus eorum de bofcho ipfius imperpetuum, et cum
omnibus traftibus retium per totum Garloch ad falmonem et alium pifcem

capiendum, Salvo predidlo Amelec et heredibus fuis fmgadis annis quarto

falmone qui per eofdem tradlus capietur, ficut in carta predi6li Amelec eis

exinde fa6la continetur. Hiis teftibus, Dufgallo fratre meo, Abfalone

fenefcallo meo, Wilelmo filio Bede, Malcolmo Beg, David de Renfru,

Alexandro de Smalham, et multis aliis.

Carta Hauel' fratris Maldoveni comitis de Levenax, de una falina in Rol-

neth.

UNIVERSIS has litteras villiris vel audituris Hauel' frater Maldoveni

comitis de Levenax falutem. Noverit univerfitas veftra me intuitu carita-

tis dediffe, conceffille et hac prefenti carta mea confirmalfe Deo et Sandlis

Jacobo et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, in

puram et perpetuam elemofmam, unam falinam in terra mea de Rofneth
;

Habendam et poffidendam, ad libitum eorum faciendam in quacunque

parte terre melius voluerint et commodius eis fuerit ad habenda ejufdem

faline affiamenta. Hiis teftibus, Luca capellano de Paffelet, Neuino per-

ibna de Neueth, Rogerio vicario de Kylberchan, Gilmothan filio lacrifte

de Neueth, Benedi6lo, Udardo, fervientibus de Paffelet, et multis aliis.

Carta donationis terre et pifcarie de Lynbren per Robertum Hertford.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris Robertus Hertford precentor
Glalgwenfis falutera in Domino. Sciatis quod corpus meum reddidi do-

212 REGISTRUM MONASTERII

mui de Paflelet et ibideni elegi fepulturam : Terram vero et pifcariam de

Lynbren quas in Levenax hereditarie adquiiivi, monacliis ejuldem domus

de PafTelet, de alTenfu Galfridi nepotis et heredis mei, dedi, concelli et hac

carta mea confirmavi [cum] omnibus cartis quas inde habui et cum omni

jure quod mihi et heredibus meis inde competiit. In cujus rei teftimonium

tam eg-o quam predidlus Galfridus prefentes litteras fignorum noftrorum

appofitione roboravimus. Hiis teftibus, domino Roberto Thjndal the-

iaurario Glafgwenli, magiftro David Brade, magiftro Roberto de San6lo

Albano, Jurdano Prepolito Cafteltaref, Roberto fervo meo, et multis aliis.

Donatio et confirmatio Maldoveni comitis de Levenax, terre et pifcarie de

Lynbren quas dedit Robertus Hertford.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Levenax falutem. Sciatis me concelfifle et hac carta mea con-

firmalfe Deo et Sandtis Jacobo et Mirino de Paflelet et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuura fervituris, in liberam, puram et perpe-

tuam elemolliiam, donationem iflam quam Robertus Hertford clericus eis

fecit dum laboraret in extremis, de medietate pifcarie que Lynbren nuncu-

patur, cum tota illa terra Dallenlenrath que jacet inter didlam pifcariam

et magnam viam verfus Dunbertan, ficut illam eis dedi et aifignavi in ef-

cambium iUius acre terre quam dedi Roberto Hertford cum medietate didte

pifcarie. Quare volo et concedo ut didli monachi totaliter et integre di6las

terram et pifcariam teneant et habeant imperpetuara elemolinaui tam ex

donatione raea quam confirmatione, firmandam et faciendam ex utraque

parte aque Leveyn et per tranfverfum aque ficut viderint iibi melius expe-

dire ; cum paftura ad odlo boves et duos equos in terra mea de Buchlul

ubi fuerit eis utilius ; et cum libertate capiendi et habendi petram et mere-

mium ad edificandum, et focalium ad comburendum in terra mea ubicunque

voluerint. Preterea dedi eifdem poteftatem pifcandi per totum lacum meum
de Leven iine omni impedimento, cum libertate ficcandi retia fua et faciendi

domos et fcalingas pifcatoribus fuis tam in infulis predidli lacus quam in

terris raeis circumjacentibus. Hiis teftibus, doraino Waltero fenefcallo

Scotie, Radulfo capellano doraini Regis, Malcolmo filio meo, Amelec fratre

meo, Roberto Mundgumry, Alano de Infula, Rogero filio Glay, Galfrido
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Marffell, Humfrido de Kylpatrik, anno gratie millefniio ducenteiimo vice-

fimo quinto in fefto San6li Petri ad vincula, apud Paffelet.

Carta pifcarie ad unum rete in aqua de Leven, per Maldovenum comitem
de Levenax.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus tam prelentibus quam futuris Maldovenus
comes de Levenax falutem. Noverit vmiverfitas veftra me, divine caritatis

intuitu, pro anima regis Wilelmi, et pro animabus patris mei et niatris mee
et omnium antecefforum meorura necnon et heredum meorum, dediffe et

conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Deo et San6lis Jacobo et

Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, pifcariam ad unum
rete in aqua mea de Leven tam furfum quam fludlus maris afcendit, ad
domus fue caritatem fuftentandam, in liberam, puram et perpetuam elemo-

fmam. Preterea ipfos monachos et ipforum homines in mea poteftate tam
per mare quam per terram venientes, in mea firma pace et protecSione ful-

cepi, omnibus hominibus meis prohibens ne aliquam injuriam eis facere

prefumant, fuper plenariam meam foriffa6luram. Hiis teftibus, Waltero

filio Alani fenefcallo Regis Scotie, Dufgallo et Malcolmo fratribus meis,

Gillefcopo Galbrat, Ilodrico fratre fuo, Criftin' et Mordach filiis Ferdan,

Fergufio filio Cumyng', et phiribus aliis.

Confirmatio Alexandri regis, de medietate pifcature unius yare in Leven
fa6la Roberto Hertford.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciant prefentes et futuri nos conceffifte

et hac carta noftra confirmaffe donationem illam quam Maldovenus comes
de Levenax fecit Roberto Herthford clerico, de omni medietate pifcature

imius yare in Leven ex orientali parte de Leven, cujus alterara medieta-

tem monachi de Paffelet tenent de di6lo Comite et heredibus fuis ; Tenen-

dam predi6lo Roberto Hertford et heredibus fuis de di6lo Comite et here-

dibus fuis imperpetuum, cum una acra terre propinquiori amni de Leven
in terra Seueglafs inter Lochan et Crakan, in feodo et hereditate, cum
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omnibus communibus ayliamentis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice

ficut carta predidli Comitis inde fadla didlo Roberto jufte teftatur ; Salvo

fervitio noftro. Teftibus, magiftro Marfi^hel [Matheo?] cancellario, Wal-

tero Olifart jufticiario Laudonie, Waltero filio Alani fenefcallo, Johanne

Maxfwell, Johanne Haya, Waltero Cumyng, kpud Mufhelbrucht fexto-

decimo die Aprilis anno regni noftri quartodecimo.

Confirmatio Alexandri Regis de uno yar fuper Leven quod Maldovenus

coraes de Levenax fecit Abbati et conventui de Palfelet.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue clericis et laicis fakitem. Sciant prefentes et futuri nos

conceifiire et hac carta noftra confirmafle donationem illam quam Maldo-

venus coraes de Levenax fecit Deo et Sandlis Jacobo et Mirino de Pafle-

let et monachis ibidera Deo fervientibus, de uno yar fuper amnem de Le-

ven ex utraque parte amnis faciendo et habendo in terra predi6li Comitis

ubi melius voluerint et vifimi fuerit eis expedire ; ita quod predidtus Comes

et heredes fui habebunt unam medietatem illius pifcarie et monachi pre-

di6li alteram : Tenendam eis in hberam, puram, quietam et perpetuam

elemofinara, ita libere et quiete, plenarie et honorifice ficut carta predi6li

Coraitis inde confedla predidlis monachis jufte teftatur ; Salvo fervitio

noftro. Teftibus, Mauricio comite de Menteth, Thoma de Stervlen,

Artliuro Glalgw et Radulfo, capeflanis, Waltero Cumyng, Petro de

Valon', Wilehno Bifleth, Apud Strevlen quinto Septembris anno regni

noftri decimo.

Confirmatio de terra Dollenlenrach per Alexandrum regem fadla Roberto

Hertford.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis horainibus

totius terre fue clericis et laicis falutera. Sciant prefentes et futuri nos

conceififle et hac carta noftra confirraaife donationem illam quam Duugal-

lus filius Alwyni comitis de Levenax fecit Roberto Hertford clerico, de

illa terra que dicitur DoUenlenrach : Tenenda et poifidenda eidera Ro-

DE PASSELET. 215

berto et heredibus fuis de didlo Duugallo et heredibus fuis in feodo et

hereditate, ita libere et quiete, plenarie et honorifice ficut carta didli

Duugalli et confirmatio predi6li Comitis inde fa6la predidlo Roberto jufte

teftantur et confirmant ; Salvo fervitio noftro. Teftibus, magiftro Merfliel

[Matheo?] cancellario, Waltero Olifart jufticiario Laudonie, Waltero filio

Alani fenefcallo, Johanne Maxfwel, Johanne de Haya, Waltero Cumyng,
apud Muflielbrucht, fexto decimo die Aprilis anno regni noftri quarto-

decimo.

Littera licentie et plenarie poteftatis reficiendi ftangnum pifcarie fue in

Leven, per Alexandrum regem.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue falutem. Sciatis nos de confilio raagnatum noftrorum de-

difle Abbati et conventui de PaflTelet diledlis et fidelibus noftris, licentiam

et plenariam poteftatem reficiendi et reparandi ftangnum pifcarie fue quam
habere folebant fuper aquam de Leven juxta Dunbertan, et exinde fuum
commodum faciendi ; Ita tamen quod relinquant in filo aque ejufdem pif-

carie liberum [introitum] et exitum fecundum leges et affifas regni noftri.

In cujus rei teftlmonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto.

Teftibus, venerabili patre epifcopo Wilelmo Glafgwenfl, Waltero Cumyng,
Wilelmo de Menteth, Alexandro Senefcallo, Roberto de Rofl^, et Ro-
berto de Mernefl", apud Edynburg primo die Junii anno regni noftri primo.

Donatio Malcolmi comitis de Levenax, fuper medietate pifcarie de Linbren.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Mal-

colmus comes de Levenax falutem in Domino fempiternam. Noverit uni-

verfitas veftra me dedifle, conceffifl^e et hac prefenti carta mea confirmaflTe

Deo, San^lis Jacobo et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fer-

vientibus et imperpetuum fervituris, medietatem jiifcarie de Linbren fiiper

aquam de Leven in Levenax, et medietatem omnium pifcium et aliorum

omnium que in tota pifcaria predi6la capiuntur, cum terra ha6lenus ad

ipfam pertinente, lcilicet inter viam regalem verfus Dunbertan et didlam
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pifcariam. Infuper dedi et hac carta mea confirmavi di6tis religiofis, me-

remiiim fufficiens de nemore meo de Bohtlul vel alibi ubi melius et pro-

pinquius poterunt adquirere, fme diftriftione, et petram ubi propinquius

poterunt invenire, ad conftruendum et emendandum di6lam pifcariam ; et

pafturam o6lo boum vel tot aliorum animalium in communi pafliira de

Bohtlul ad cariandum di6tum meremium et petrara quotienfcunque necefle

fuerit, et focale ad fuftentationem pifcatorum di6lam pifcariam cuftodien-

tium, de mortuo bofcho et jacente in nemore de Bohtlul. Tenendas et

habendas de me et heredibus meis predi6lis religiofis imperpetuum, in liber-

ara, puram et perpetuam elemofinam, libere, quiete et pacifice, et fine

omni perturbatione vel gravamine mei vel heredum meorum ; Salva

mihi et heredibus raeis in perpetuum medietate omnium pifcium et

aliorum omnium que in di6la pifcaria capiuntur. Et predi6ti religiofi

predi6lam pifcariam propriis furaptibus fuis in oranibus et fmgulis facient,

eraendabunt et fuftinebunt, quaradiu ego et beredes raei di6los religiofos

ad hoc faciendum warantizare poterimus et defendere. In cujus rei tefti-

moniura prefenti fcripto figillum meum duxi apponendum. Datum apud

Renfru die San6li Valentini martiris anni gratie raillefimi ducentefimi fep-

tuagefimi tertii. Hiis teftibus, Eugenio capellano, Alano de Duochnan,

Gilberto filio Abfolonis, Malcolrao de Druramund, Thoma filio Summer-

ledi, Johanne Knoc, Thoma de Fulton, Johanne Pride, Stephano filio

Ricardi Thoyr, Petro filio Malcolmi, Henrico filio Ewferaie, Petro de

Infula, Alano de Fulton, Wilelmo de Knoc, Johanne filio Alani, et multis

aliis.

Secunda conceffio Maldoveni, de Lynbren.

MALDOVENUS comes de Levenax omnibus amicis et hominibus fuis

prefentibus et futuris falutera. Sciatis me pro falute Domini mei regis

Alexandri, et pro falute anime mee et antecefforum et heredum meorum,

dediffe, conceffiffe et hac carta raea confirmaffe Deo et San6lis Jacobo

et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, unum iar

fuper amnem de Leven ex utraque parte amnis faciendura et habendura in

terra raea ubi melius voluerint et vifum fuerit eis expedire ; Ita quod ego

et heredes mei habebimus unam medietatem illius pifcarie et monachi pre-
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di6li alteram ; Tenendam eis in liberam, puram, quietam et perpetuam ele-

molinam, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut alias elemofinas

libi datas liberius, quietius et bonorificentius tenent et poffident. Conceffi

etiam eis quod nuUum aliud iar fiet fuper di6lam amnem de Leven inter

illud iar quod eis dedi et lacum meum de Leven. Hiis tefl;ibus, domino

Duncano Karryc, Duncano filio Dungalli de Ergadia, Dufgallo et Ha-
melen, fratribus meis, Gilberto et Ablalon, clericis raeis, Wilelrao filio

Vede, Thoma Galkell, et multis aliis.

Confirmatio Maldoveni comitis de Levenax Roberto Herthford, de Dal-

raaunoch.

SCIANT tam prefentes quam futuri quod ego Maldovenus comes de Le-

venax conceffi et hac carta mea confirmavi donationem illam quam Duf-

gallus frater meus fecit doraino Roberto Herthford clerico, de terra illa

que dicitur Dalraaunoch ; Tenendam et poffidendam fibi et heredibus fuis

de di6lo Galloduf fratre meo et heredibus fuis in feodo et hereditate, libere,

quiete, plenarie ct honorifice per omnia ficut carta ipfius Dufgalli ei inde

confe6la plenius teftatur. Hiis tefl;ibus, Dufgallo, Duncano, Hamelino,

Malcolmo, Gillecrifto, fratribus nieis, Gillefcop Gallebrad, Rochero fratre

ejus, Malcolrao Beg, domino Jocelino de Perthec, doraino Abfalone de

Buchkan, Gillecrifto et Maldoveno filiis David, Nicholdaue Coniyn, bur- .

genfibus de Glafgw, et multis aliis.

Preceptura Cancellario dire6lum, fuper confirmatione habenda de omnibus
cartis et confirmationibus,

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum Bernardo abbati de Abyrbroith

cancellario ilio falutem. Mandamus vobis et precipirans quatinus faciatis

religiofos viros Abbatera et conventum de Pafleto habere confirmationem

de capella noftra in debita forma fa6lam, de omnibus cartis et confirma-

tionibus fuis qiias habeant tara de datoribus terrarura et ecclefiarum eif-

dem, quam de bone raeraorie Alexandro rege Scotie predeceffiare noftro,

prout di6le carte et confirmationes plenius in fe proportant et teftantur.

2 E
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Datum apud Clacmannan feptimodecimo die menfis Decembris anno regni

nollri undecimo.

Preceptum domini regis Alexandri Scotie, de deliberatione fili aque de

Leven in flangno molendini de Dunbertan.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum Wilelmo Bylet vicecomiti et

ballivis fuis de Dunbretan ialutem. Mandamus vobis et precipimus qua-

tinus jufte et fecundum affifam regni deliberari faciatis filum aque de Le-

ven in ftangno molendini de Dunbertan iiiper eandeui aquam de Leven
conftru6lo. Teftibus, Wilelmo [Waltero] filio Alani fenefcallo jui^iciario

Scotie, Bernardo Frauf, apud Kadihou iii die Junii anno regni noftri vice-

fimo tertio.

Littera a6lornati pro Abbate et conventu de Pafleto.

JACOBUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus fuis ad

quos prefentes littere pervenerint ialutem. Sciatis quod ilifcepimus dilec-

tum confanguineum noflrum Wilelmuni dominum Sympill, Georgeum
Schaw de Knokbyll, Robertum Spreull, Jacobum Douglas, et dominum
Tliomam Panter monachum de Pafleto, vel eorum aliquos vel aliquem,

a6lornatos vel afilornatum venerabilis in Chrifto patris Roberti abbatis

monafterii noftri de Pafleto et religioforum virorum conventus ejufdem, in

omnibus negotiis et loquelis, placitis et querelis motis feu movendis, ipfos

Abbatem et conventum tangentibus feu tangere valentibus, quibufcunque

diebus et locis, contra quofcunque et coram quibufcunque. Quare vobis

precipimus et mandamus quatinus di6los Wilelmum, Georgeum, Jacobum

et Thomam, vel eorum aliquos vel aliquem, [quos vel quem] prefentes vel

prefentem eife contigerit, tanquam a6lornatos vel a6lornatum di6lorum

Abbatis et conventus in premiffis recipiatis
;
prefentibus poft annum minime

valituris. In cujus rei teftimonium has litteras noftras iibi fieri fecimus

patentes apud Edinburgh undecimo die menfis Januarii anno regni noftri
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Preceptum Johannis comitis de Levenax, pifcarie de Lenbren.

JOHANNES comes deLevenax ac dominus deDernle diledlis noflris nobili

et potenti domino Wilelmo domino Sympill, Patricio Houfton de eodem,

Georgeo Houfton, et Roberto SpreuU, ballivis noftris in hac parte et eo-

rum alteri conjimdlim et diviiim ialutem. Quia dedimus et in puram et

perpetuam elemofinam conceffimus Deo, San6lo Jacobo et San6lo Mirino,

monacbis et monafterio de Palleto, totam et integram pifcariam noftram-

de Lenbreyn cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem, jacentem

fuper aquam de Levyn et infra vicecomitatum noftrum de Levenax, prout

[inj carta noftra eis defuper confe6la plenius continetur
;
quare vobis et

veftrum cuilibet conjunfilim et divilim precipimus et mandamus quatinus,

vifis prefentibus, indilate ftatum, failinam et pei'petuam poffeflionem totius

et integre di6le pifcarie de Lenbreyn cum terris fequentibus et jjertinentiis

ejufdem, prefatis monachis de Pafleto vel eorum certo a6lornato latori pre-

fentiura, fecundum vim, forraam et tenorem carte quam inde habent, jufte

deliberetis et haberi faciatis et fine dilatione, et pioc] nullo modo omittatis ;

ad quod faciendum vobis et veftrum cuilibet conjun6lim et divifim noftram

plenariam et omnimodam in hac parte committiraus poteftatem per pre-

fentes. In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft appen-

fum apud Pafletum fecundo die menfis Januarii anno millefimo quingente-

flmo vicefimo primo. Coram hiis teftibus, nobili et potenti domino Wilelmo

domino Sympill, Patricio Houfton de eodera, Alano Steward de Cardonald,

Wilelmo Sterling, et magiftro Roberto Maxuell, cum diverfis aliis.

Carta pilcarie de Lenbren.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Johannes comes de Levenax
ac dominus Dernle lalutem in Domino fempiternam. Sciant univerfi pre-

fentes et futuri nos vidiffe, infpexLfle ac veraciter et diligenter examinaffe

quandam cartam et donationera in eadera coutentam, confe6lam et datam
monafterio et conventui de Pafleto per quondam dominum Mal^pvenum
comitem de Lennax predeceiforem noftrura, de tota et integra pifcaria de
Lenbreyn cum terris annexis, adjacentiis et pertinentiis ejufdem

;
quam
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cartam vidimus et ad plenum intelleximus liib hac forma ut lequitur
;

OMNIBUS Chriili fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Lennax falutem. Sciatis me conceffiiTe et hac carta mea confir-

malTe Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Palleto et monachis ibi-

dem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris, in liberam et perpetuani

elemofinam, donationem illam quam Robertus de Hertford clericus eis fecit

dum laboraret in extremis, de medietate pifcarie que Lenbreyn nuncupa-

tur, cum tota illa terra que jacet inter di6lam pifcariam et magnam viam

verfus Dunbertan licut illam eis dedi et affignavi in excambium illius acre

terre quam dedi di6lo Roberto cum dimidietate di6le pifcarie. Quare volo

et concedo ut di6li monachi totaliter et integre di6lam pifcariam cum terris

fequentibus teneant et habeant imperpetuam elemofmam, tam ex donatione

mea quam confirmatione, firmandam et faciendam ex utraque parte aque

de Lenbreyn et per tranfverfum aque ficut viderint fibi melius expedire ;

cum paftura ad o6lo boves et duos equos in terra mea de Buthlul ubi fuerit

eis utilius, et cum libertate capiendi et habendi petram et meremium ad

edificationem, et focalium ad comburendum in terra mea ubicunque volu-

erint. Preterea dedi eifdem poteftatem pifcandi per totum lacum meum
de Leveyn fine omni impedimento, cum libertate ficcandi retia liia et fa-

ciendi domos et fcalingas pifcatoribus fuis tam in infulis predi6li lacus quam

terris meis circumjacentibus. Hiis teftibus, domino Waltero filio Alani

fenefcallo Scotie, Radulfo capellano domini Regis, Malcolmo filio meo,

Amelech fratre meo, Roberto Mungumery, Alano de Infula, Rogero filio

Glay, Galfrido Marifcheall, Umfredo de Kylpatrik, anno gratie millefimo

ducentefimo vicefimo quinto in fefto San6li Petri ad vinculaapud Pafletum.

Quamquidem cartam et donationem totius et integre di6le pifcarie de Len-

breyn cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem et ceteris fupra fpe-

cificatis, ut faluberius animabus predeceflbrura et fuccelTorum noftrorum

piis iuffragiis di6li monafterii et conventus de Pafleto futuris temporibus

auxilietur, nec non ut di6li conventns et fui fuccelTores, abique quibufcun-

que moleftatione, inquietatione et perturbatione llicceiTorum noftrorum,

di6la pifcaria de Lenbreyn, cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem,

uti temporibus futuris poffint, habito prius peritorum confilio, ob falutem

anirae noftre ac animarum antecelTorum et liicceirorum noftrorum, di6lam

pifcariam de Lenbreyn ex utraque parte cum terris fequentibus et fuis per-

tinentiis, Deo, San6lo Jacobo, San6lo Mirino, didlo monafterio de Pafleto
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et conventui ejufdem de novo damus et concedimus, et pro nobis et fuccel-

foribus noftris in puram et perpetuam elemofmam ratificamus : Tenendam

ct habendam totara et integram di6tam pifcariam de Leueyn brenyn cum

terris fequentibus, pertinentiis et adjacentiis ejufdem di6to monafterio et

conventui de Pafleto et fucceflbribus fuis in puram et perpetuam elemofi-

nam, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, cum

libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et fmgulis libertatibus, com-

moditatibus, proficuis et aifiamentis ac juftis pertinentiis quibufcunque, et

adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace in orani-

bus et per omnia, ficut aliqua pifcaria et terra fequens infra regnum Scotie

alicui per aliquem in purara et perpetuara eleraofmam liberius datur feu

conceditur aut dari feu concedi qualitercunque poterlt infuturum, ac fine

retinemento, revocatione aut obftaculo aliquali : necnon prefatara cartam

didli predeceflbris noftri in omnibus fuis pun6lis, conditionibus et circum-

ftantiis quibufcunque, in omnibus et per omnia approbaraus, ratificaraus et

pro nobis et heredibus noftris in puram et perpetuara eleraoflnara confir-

raaraus ; et nos vero di6lus Johannes comes de Levenax et dominus Dernle

et heredes noftri predidlam pifcariam de Lenbren et terram fequentera

cura fuis proficuis et pertinentiis, di6lis raonafterio et monachis de Pafleto

et luis fucceflbribus ut predicitur, contra oranes mortales varantizabiraus

ac in purara et perpetuara elemofmam imperpetuura defenderaus. In cujus

rei teftimonium figiUum noftrum prefentibus eft appenfum apud Pafletum

prirao die menfis Januarii anno Domini railleflmo quingenteflmo vicefimo

prirao ; corara hiis teftibus, nobili et potenti domino Wilelmo domino Sym-

pill, Patricio Hourton de eodem, Alano Steward, et magiftro Roberto

Maxvell re6lore de Terbolton, cum diverfis aliis.

Inftrumentum ftatus et laiflne de pifcaria Lenbreyn.

IN DEI NOMINE amen. Per hoc prefens publicum inftruraentum

cun6tis pateat evidenter et fit notura quod anno dorainice incarnationis

millefimo quingenteflmo et, fecundum compotum ecclefie Scoticane, vicefimo

primo, die vero menfis Januarii vicelimo, indi6lione decima, pontificatus

fan6liflimi in Chrifto patris ac doraini noflri domini Adriani divina provi-

dentia Pape fexti anno primo, in mei notarii publici et teftium infrafcripto-

222 REGISTRUM MONASTERII

rum prefentia perfonaliter conftitutus difcretus religiofus vir dominus

Thoraas Panter prior claullralis luonafterii de Pafteto, a6tornatus venera-

bilis in Chrifto patris Roberti permiflione divina abbatis monafterii de

Pafleto et conventus ejufdem, de cujus adlornati poteftate, flttera figil-

lata figiflo fupremi domini noftri Regis alba cera, publice oftenfa et per

me notarium publice perlecSla in prefentia teftium, plenarie conftabat, cujus

littera a6lornati fequitur in hac forma ; JACOBUS Dei gratia rex Scot-

torum omnibus probis hominibus fuis ad quos prefentes littere pervenerint

fahitem. Sciatis quod fufcepimus dile6lum confanguineum noftrum Wilel-

mum dominum Sympifl, Georgium Schaw de KnochiU, Robertum SprewU,

Jacobum Douglafs, et Dominum Thomam Panter monachum de Pafleto,

vel eorum aUquos vel aHquem, a6tornatos vel a6lornatum venerabiHs in

Chrifto patris Roberti abbatis monafterii noftri de Pafleto et religioforum

virorum conventus ejufdem, in omnibus negotiis et loquelis, placitis et que-

relis motis feu movendis ipfos Abbatem et conventum tangentibus feu tan-

gere valentibus, quibufcunque diebus et locis, contra quofcunque et coram

quibufcunque : quare vobis precipimus et mandamus quatinus di(5los Wil-

elmum, Georgium, Robertum, Jacobum et Thomam, vel eorum aliquos

vel aliquem quos vel quem prefentes vel prefentem eflTe contigerit, tan-

quam adlornatos vel adlornatum di(5li Abbatis et conventus in premilfis re-

cipiatis
;
prefentibus poft annum minime valituris. In cujus rei teftimonium

has litteras noftras fibi fieri fecimus patentes apud Edinburg undecimo die

raenfis Januarii anno regni noftri nono. Virtute cujus [Httere] adlornati

prefatus Dominus Thomas Panter a6lornatus di6torum dominorum Abbatis

et conventus monafterii de Pafleto quoddam preceptum ftatus et faifme de

tota et integra pifcaria de Lenbreyn cum terris fequentibus et pertinentiis

eidem adjacentibus, figiflatum figillo nobiHs et potentis domini Johannis co-

mitis de Levenax et domini Dernle, honorabiH viro Georgio Houfton balHvo

ipfius domini Comitis de Levenax et domini Dernle, in prefato precepto con-

tento, oftendit et deHberavit
;
quam etiam Htterara balHatus five preceptum

ego notarius pubHcus, ad requeftum et mandatum ipfius balHvi in hac parte,

in teftium fubfcriptorum prefentia perlegi et in vulgari expoiiii ; forraa cujus

littere baUiatus five precepti fequitur et eft taHs ; JOHANNES comes de

Levenax ac dominus Dernle dile6lis noftris nobili et potenti domino W^il-

elmo domino Syrapill, Patricio Houfton de eodera, Georgio Houfton, et

Roberto Sprewll, baUivis noftris in hac parte et eorum alteri conjun6lim
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et diviiim lalutem. Quia dedimus et in puram et perpetuam elemofinam

conceffimus Deo, San6lo Jacobo, San6lo Mirino, monachis et monafterio

de Pafleto, totam et integ-ram pifcariam noftram de Lenbreyn, cum terris

fequentibus et pertinentiis ex utraque parte ejufdem, jacentem fuper aquam

de Leveyn et infra vicecomitatum noftrum de Levenax, prout in carta

noftra eis defuper confe6la plenius continetur
;
quare vobis et veftrum

cuilibet conjundlim et divifim precipimus et mandamus quatinus, vilis pre-

fentibus, indilate ftatum, faifinam et perpetuam poirelfionem totius et inte-

gre di6le pifcarie de Lenbreyn cum terris fequentibus et pertinentiis ejuf-

dem, prefatis monachis de Pafleto vel eorum certo a6lornato latori prefen-

tium, fecundum vim, formam et tenorem carte quam inde habent, jufte

deliberetis et haberi faciatis et fine dilatione, et hoc nullo modo omittatis
;

ad quod faciendum vobis et veftrum cuilibet conjundlim et divifim noftram

plenariam et omnimodam in hac parte committimus poteftatem per pre-

fentes. In cujus rei teftimonium fig-illum noftrum prefentibus eft appen-

fum apud Pafletum fecundo die menfis Januarii anno Domini millefimo

quingentefimo vicefimo primo ; coram hiis teftibus, nobili et potenti do-

raino Wilelmo domino Sympill, Patricio Houfton de eodem, Alano
Steward de Cardonald, Wilelmo Sterulyng, et magiftro Roberto Maxwell,
cum diverfis ahis. Secundum cujus precepti tenorem prefatus dominus
Thomas Panter prior clauftralis de Pafleto, a6lornatus didlorum Abbatis et

conventus de Pafleto, a6lornati nomine, requifivit di6lum Georgium
Houfton in hac parte ballivum, noraine et ex parte di6lorura Abbatis et

conventus, fibi inde dare ftatum et faifinam perpetuam totius et integre
di6le pifcarie de Lenebreyne cum terris fequentibus et pertinentiis eidem
adjacentibus, unacum proficuis et libertatibus contentis in carta prefati

Comitis de Levenax eis defuper confe6la. Quiquidem diftus Georgius
Houfton in hac parte balliviis, volens ut decuit obtemperare et obedire
ipfius nobilis et potentis doraini Johannis coraitis de Levenax et domini
Dernle fupplicationibus et mandatis, acceflit unacum teftibus infrafcriptis
ad diaam pifcariam de Lenebreyn, et ibidem fuper litus aque de Lewyn,
infra ipfam aquam, totius et integre di6le pilbarie de Lenbreyn, cura terris
annexis, adjacentiis et pertinentiis ex utraque parte ejufdem jacentibus
infra, iliper et fupra aquam de Lewyn, in comitatu de Levenax et vice-
coraitatu de Dunbertan, cum ceteris commoditatibus et libertatibus, con-
tentis in carta per di6lum dominum Comitem de Levenax defuper con-
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fe6la, ftatum, faifinam et perpetuam poireflionem, per terre, lapidis, aque,

ligni et fabuli traditionem, prefato domino Thome Panter priori clauftrali

de Pafleto afilornato didlorum dominonmi Abbatis et conventus de Pafleto,

nomine, audloritate, utilitate et proficuo ipforum dominorum Abbatis et

conventiis imperpetuum, fecundum vim, formara et tenorem carte quam

inde liabent, dedit, tradidit, contulit et donavit, ac di6lum a6lornatum,

nomine et ex parte didlorum Abbatis et conventus monafterii de Pafleto,

fuper litus difte aque de Lewyn, in tota et integra di6la pifcaria de Len-

breyn cum terris adjacentibus, commoditatibus, proficuis et aifiamentis

ejufdem, impofuit et inveftivit. Sujjer quibus omnibus et fiaigulis premiflis

petiit fepedi6lus dominus Thomas Panter a6lornatus a me notario publico

fubfcripto, nomine et ex parte di6lorum dominorum Abbatis et conventus

de Pafleto, fibi et eis inde fieri unum et plura publicum et publica inftru-

mentum et inftrumenta. A6la erant hec in loco di6le pifcarie de Len-

breyn ubi pifces capiuntur fuper litus di6le aque de Lewyn, hora unde-

cima ante nieridiem vel eocirca, fiib anno, die, menfe, indi6lione et pon-

tificatu quibus fupra. Prefentibus ibidem difcretis et providis viris, Ro-

berto Watfon notario, domino Johanne Merfchell cellerario de Pafleto,

domino Ricardo Watfon magiftro operis monachis, Roberto Sprewll armi-

gero, Jacobo Anguls, et Wilelmo Donald, cum diverfis afiis teftibus ad

premiffa audienda et videnda vocatis pariter et rogatis.

Et ego vero magifter Wilelmus Steward, prefloiter Glafgwenfis dioce-

fis, publicus facra au6loritate apoflolica notarius, quia premiflls orani-

bus et fingufis di6lorum a6lornati et precepti prefentationibus et per-

le6lionibus, ac defuper ftatus et iaiiine donationibus, ceterifque pre-

fcriptis dum fic ut premittitur dicerentur, agerentur et fierent, una

cum prenotatis teftibus, prefens interfui, atque omnia et fingula fic

fieri vidi, dici fcivi et audivi, ac in notam cepi, ex qua hoc prefens

publicum inftrumentum manu alterius, me aliis occupato, fideliter

fcriptum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi, fignoque

nomine ac fubfcriptione meis Iblitis et confuetis ilibfcripfi et fignavi»

rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium veritatis omnium et iin-

gulorum premiirorum.

Wilelmus Steward^
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Confirmatio Alexandri filii Walteri, de ecclefiis de Dundonald, Sanchar et

Awchinlec cura pertinentiis.

OMNIBUS lan6le raatris ecclefie filiis tam prelentibus quam futuris Alex-

ander filius Walteri fenefcalus Regis Scotie lalutem in Domino. Noverit

univerfitas vefl;ra nos inCpexiire cartam domini Walteri filii Alani patris

nollri leneiballi Regis Scotie, cujus anime propicietur Deus, in hec verba

;

OMNIBUSfan6le matris ecclefie filiis tam prefentibusquarafuturis Walterus

filius Alani domini Regis Scotie fenefcallus falutem. Sciatis nos, divine

caritatis intuitu, dedilTe, conceffiffe et hac carta noftra confirmalfe, Deo
et San6to Jacobo et Sandlo Mirino de Paflelet et monachis ibidem Deo
fervientibus et imperpetuum fervituris, ecclefiam de Dundonald, ecclefiam

de Sanchar, ecclefiam de Awchinlec, cum omnibus earundera pertinentiis
;

Tenendas et habendas in pviram, liberam et perpetuam elemofinam, adeo

libere ficut alique ecclefie ex donatione coraitis vel baronis in regno Scotie

liberius et quietius tenentur et poffidentur. Hiis teftibus, domino Mal-

colmo comite de Fyff, domino Malcolmo filio comitis de Lennax, Eyraero

de Maxwell, Thoma Crok, Ada Walanf, Galfrido Marlchell, Wilelmo

Scoto, Wilelmo de Parthik, Laurentio clerico, et multis aliis. Nos igitur

donationem, conceffionera, confirmationem predi6las, ratas et gratas ha-

bentes, ipfas pro nobis et heredibus noftris di6lis monachis et eorum fuccef-

foribus ibidera fervituris concedimus et confirraamus, et figilli noftri appo-

fitione prefenti fcripto corroboraraus. Hiis teftibus, dorainis Waltero fratre

noftro, Thoraa filio Ray, Thonia Crok, Alano de Hormifton, Roberto

de Strikland, Eurardo de Monte acuto, Symone Flandrenf, militibus,

dominis Roberto de Heiglflam et Johanne, capellanis, magiftro Antonio

medico, Gilberto clerico, Johanne portario, et multis aliis.

Confirmatio ecclefiarum de Dundonald, Sanchar et Awchinlec cum perti-

nentiis.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Wilelmus per-

miflione divina Glafgwenfis epifcopus falutem in Doraino. Noverit uni-

verlitas veftra nos de capituli noftri aflenfu, divine pietatis intuitu, dediflTe,

2 F
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conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Abbati et conventui de Paffelet,

ecclefiani de Dundonald cum duabus capellis luis fcilicet Croffebi et Ricar-

dillon et cum oranibus aliis pertinentiis fuis, ecclefiam de Sanchar, et eccle-

fiam de Awchinlec, cum terris, libertatibus et omnibus juftis pertinentiis

earundem ; Salva in ecclefia de Dundonald vicaria viginti o6lo marcarum

fecundum taxationem noftram affignata perpetuo ejufdem ecclefie vicario

nobis et fuccefforibus noftris a didlis Abbate et conventu de Paffelet pro

tempore prefentando
;
qui vicarius per miniftros idoneos tam ecclelie ma-

trici quam duabus capellis predi6lis honefte faciet deferviri, et de epffcopa-

libus et aliis oneribus ordinariis refpondebit in omnibus ; Salvis infuper

nobis et fuccefforibus noftris in ecclefiis de Sanchar et de Awchinlec epil-

copaUbus, de quibus di(Sli Abbas et conventus perpetuo refpondebunt, et

eifdem ecclefiis honefte facient deferviri per miniftros idoneos fine prefenta-

tione vicariorum ; Salva etiam poffefiione magiftri Wilelmi Edynham in

ecclefia de Sanchar, et poffeflione Wilelmi capellani in ecclefia de Awchin-

lec temporibus eorundem. A6lum apud Glalgw anno gratie raillefimo

ducenteiimo tricefimo nono die labbati proxima poft nativitateni beate

Marie Virginis. In cujus rei teftimonium tam nos quam capitulum nof-

trum huic fcripto figilla noftra appofuimus.

Confirmatio de Dundonald, de Sanchar, de Awchinlec et de Kyllinan.

INNOCENTIUS epffcopus fervus fervorum Dei dileClis fifiis Abbati et

conventui monafterii de Paflelet, ordinis SaniSli Benedi6li, Glafgweniis

diocefis, falutem et apoftoHcam benedi6lionem. Cum a nobis petitur quod

juftum eft et honeftum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut

id per folicitudinem officii noftri ad debitum perducatur effe6lum. Eaprop-

ter dile6li in Domino fiUi, veftris juiiis poftulationibus grato concurrentes

affenfu, de Dundonald, de Sanchar, de Awchinlec et de Kyllinan eccle-

fias veftras, Glafgwenfis diocelis, cum juribus et pertinentiis liiis, ficut

jufte ac pacifice poffidetis, vobis et per vos monafterio veftro au6loritate

apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere

vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefump-

ferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apofto-
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loriim ejus le noverit incurfurum. Datum Afifii iiii Idus Maij pontificatus

nollri anno decimo.

Carta divifionis terrarum domus de Pairelet, et Wilelmi de Sanchar.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens lcriptum viliiris vel avidituris Wilel-

mus de Sanchar filius et heres quondam Hugonis janitoris ialutem in Do-
mino fempiternam. Noverit imiverlitas veftra quod cum controverfia fe-

pius mota eilet inter dominos Abbatem et conventum de PaflTelet ex parte

una, et me ex altera, iliper limitibus et divifis inter terram meam de San-

cliar, et terras ipforum tam ecclefie fue de Sanchar quam de Dalmolyn ; ad

didlam contentionem imperpetuimi fopiendam et ad perpetuam pacem ac

divifarum memoriam de cetero habendam, per viros fideles communi con-

fenfu utriufque partis eledlos et ad fan6la Dei evangelia juratos recognite

fuerunt et declarate divife inter preditlas terras, videlicet a divifis de Achin-

cro per quandam fofl^am fa6lam inter terram meam et terram predidle eccle-

iie, et afcendendo per foffas alicubi fa6las et cruces ere6las uique ad vadum
quod dicitur Croffeford, et fic de illo vado defcendendo per quendam vafcel-

lum defcendentem in marifco ulque ad quandam foffam fa6lam in eodem
marifco, et fic per alias foffas fa6las, defcendendo ufque in riviilum qui

dicitiu" Muclathburn : Preterea, inter terram meam de Sanchar et terram

de Dalmolyn, a divffis de Achincro per quendam vafcellum defcendentem

ad divilas de Achincro, et per eundem vafcellum afcendendo per foffas

fa6las et cruces alicubi ere6las ufque ad quandam crucem que vocatur crux

Walteri filii Rogerii, et fic defcendendo ufque ad magnam moffam. Pre-

terea conceffum eft tara pro me et heredibus meis quam pro predi6lis Ab-
bate et conventu et eorum fuccefforibus quod a fefto San6li Martini in

yeme nullum fiet parcagium inter dominicum meum et alias terras nieas a

prenominato rivulo verfus occidentem, et terram pi'edi6le ecclefie, ufque ad

leftum purificationis beate Virginis, fed libere pafcantur animalia di6lorum

Abbatis et conventus et eorum hominum in terra mea, et viceverla ani-

malia mea, heredum meorimi et hominum noftrorum in terra ecclefie pre-

nominate ; ita tamen quod in domibus meis foffis et terra mea feminata

medio tempore nuUum mihi vel heredibus meis fiet difpendium : ex parte

vero alia predi^Ii rivuli, per quindenam poftquam bladum de folo fuerit
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cariatum, et etiam alibi per totam terram meam ex eadem parte rivuli,

libere animalia hominum terram predi6te ecclelie inhabitantium pafcentur
;

nec per me vel per heredes meos aiit aflignatos impedientur quominus ubi

tempore confe6lionis hujus fcripti alibi extra terrani meam communam ha-

buerunt, qiiatenus in nobis eft vel fuerit, fme calumpnia depafcant. Ad
quas divilas fupradi6las hc cognitas et declaratas necnon ad alia omnia et

lingula prefcripta fideliter tenenda ac futuris temporibus rata et firma in-

ciin6lanter habenda, pro me et heredibus meis ac fuccefforibus, fidem meam
in manu OfEcialis curie Glafgwenfis preftiti corporalem ; et predi6ti Abbas

et conventus eadem grata habuerunt et accepta et bona fide tenere pro-

miferunt. Ceterum per predi6los Abbatem et conventum eft mihi et here-

dibus meis conceffum quod femitam peditum pro nobis et familia noftra

omni tempore habeamus de domo noftra ad ecclefiam prenominatam per

terram ipfius ecclefie. In cujus rei teftimonium prefens fcriptum figillo

meo unacura figillo ofiicialitatis curie Glafgwenlis feci roborari. Aclum
apud Senchar die Veneris proxima poft feftum San6li Martini in yeme

anno gratie millefimo CC" o6luagefimo. Hiis teftibus, magiftro Alex-

andro Kenedy, Waltero Kemblock, Johanne filio Alani, Johanne

Calvo, Wilelmo de Knoc, Waltero Piknoc, Ricardo filio Olanne, et multis

aliis.

Carta obligationis ne impediantur foffe faciende vel cruces erigende apud

le Sanchar.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis ad quos prelentes littere pervene-

rint Wilelmus de Sanchar filius et heres Hugonis janitoris falutem in Do-
mino fempiternam. Notum vobis facio quod ego, non vi, non dolo nec

metu indu6lus, fed mera et fpontanea voluntate mea, conlentio et volo pro

me, heredibus meis et affignatis, quod per divifas terrarum dominorum re-

ligioforum Abbatis et conventus de Paffelet, tam ecclefie de Sanchar quam
de Dalmolyn, ex parte una, et terrara meam ex altera, per probos viros

de partium confenfu eIe6los et juratos, die Veneris proxima poft feftum

San6li Martini anno gratie millefirao ducentefimo o6luagefimo, recognitas

et declaratas, fiant foffe et cruces erigantur ; ita tamen quod una raedietas

foffarum fiat infra folura meum, altera vero raedietas infra folura Abbatis,
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et quod fofle lint latitudinis fex pedum : Promittens fide media, lub pena

deceni librarum fabrice ecclelie de PalTelet Iblvendarum, quod per me
vel meos nuUum fiet impedimentum quominus foIFe et cruces ut difilum eft

erigantur et perficiantur prout in inftrumento inter predidlos Abbatem et

conventum ac me fuper hiis et aliis confe6to plenius continetur. In cujus

rei teftimonium figillum meum hiis litteris appollii, et ad majorem rei evi-

dentiam figillum officialitatis Glaigwenfis eifdem apponi procuravi. Da-

tum apud Paffelet die Martis proxima poft feftum SancSte Katerine virginis

et martiris anno gratie M° CC° odluagefimo.

Scriptum fententie late fuper ecclefia de Preftwic.

UNIVERSIS lan6le matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris

Henricus et Galfridus, Dunkeldenfis et Dunblanenfis archidiaconi et Adani

magifter fcolarum de Pert, falutem in Domino. Noverit univerfitas vel-

tra nos mandatum domini Pape in hec verba fufcepiffe ; INNOCENTIUS
epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Dunkeldenfi et Dunblanenii

archidiaconis et Magiftro fcolarum de Pert falutem et apoftolicara bene-

di6tionem. Wilelmo clerico accepimus conquerente, quod nionachi de

Paffelet et quidam alii Glalgwenfis diocefis capellam de Preftwic ad eccle-

fiam fuam de Sanchar de jure fpe6lantem fibi vendicare prefumunt, in aliis

eidem graves injurias inferentes ; ideoque difcretioni veftre per apoftolica

fcripta mandamus, quatinus, partibus convocatis, et auditis hinc inde pro-

pofitis, quod canonicum fuerit, appellatione poftpoiita, ftatuatis, facientes

quod ftatueritis per cenfuram eccleiiafticam firmiter obfervari, teftes autem

qui fuerint nominati, ii fe gratia, odio vel timore fubtraxerint, per cenfu-

ram eandem, appellatione ceffante, cogatis veritati teftimonium perhibere.

Quod fi non omnes hiis exequendis potueritis intereffe duo veftrum ea

niclailominus exequantur. Datum Laterani xiiii kalendas Junii pontificatus

noflri anno tertio decimo. Hujus au6loritate mandati apoftolici, partibus

in prefentia noftra conftitutis, cum predi6lus Wilelmus intentionem fuam

nullatenus probare poffet et in probatione fua penitus defeciffet, et nobis

de jure monachorura predi6lorura tam per vivas voces quani per inflru-

menta epifcoporum et veri Patroni quam per confirmationes fummorum
pontificuni plene et liiflicienter conftaret ; cum etiam ipli monachi pre-
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didlam ecclefiam de Preftwic tanquam raatricem eccleiiam per quadraginta

annos et amplius continue et inconculFe polTediiTent, nos, habito confdio

cuni viris prudentibus et peritis, ipfam ecclefiam monachis ipfis au6loritate

apollolica perpetuo adjudicavimus, ipli vero Wilelmo et ejus fuccelToribus

audloritate apoftolica jjerpetuum imponentes filentium. Ut autem bec

fententia noftra in pofterum perpetue commendetur memorie, et ne aliquis

in pofterum prefcripte fententie noftre diffiuitioni obviare poffit, figilla do-

minorum Glafgwenfis et Dunkeldenfis Epifcoporum cum fingnis noftris ei

apponi fecimus. Hiis teftibus, Nigello abbate de- Kilwynnin, Roberto

archidiacono Glalgwenli, magiftro Wilclmo de Grenlaw, Magiftro Yfaac

de Ferteviet, Thoma monacho de Abyrbroit, magiftro Wilelmo de Mel-

roifs, magiftro Henrico, et multis aliis.

BuUa de Sanchar, et de Awchinlec, pro prefentatione.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati et con-

ventui monafterii de Paffelet, Cluniacenfis ordiuis, Glafgwenfis diocefis,

fahitem et apoftolicam benedi6lionem. Inducunt nos veftre devotionis

merita ut vos profequamur benevolentia gratiola. Sane petitio veftra nobis